

**INFORMACJA PRASOWA**

Warszawa, 12.08.2026 r.

Kolejny dobry kwartał Grupy Kapitałowej BNP Paribas Bank Polska: 600 mln zł zysku netto

W II kw. 2026 r. Grupa Kapitałowa BNP Paribas Bank Polska wypracowała wynik z działalności bankowej na poziomie 2,0 mld zł (+3,1% kw/kw, -3,3% r/r). To efekt lepszych niż w I kw. wyników we wszystkich kluczowych kategoriach, w szczególności wzrostu wyniku z tytułu opłat i prowizji oraz wyniku odsetkowego dzięki utrzymaniu marży odsetkowej. Grupa wypracowała zysk netto na poziomie 600 mln zł (+59,8% kw/kw, -18,3% r/r). Zysk brutto wyniósł 979 mln zł (+54,9% kw/kw, -0,2% r/r). Narastająco od początku roku wynik z działalności bankowej sięgnął 4,0 mld zł (-5,3% r/r), a zysk netto 975 mln zł (-33,9% r/r, m.in. z uwagi na wzrost obciążenia podatkiem dochodowym). Koszty pozostają pod kontrolą – w II kw. były niższe niż w I kw., co wynika z braku opłat na BFG. Koszty ryzyka kredytowego oraz ryzyka prawnego dotyczącego kredytów frankowych nadal utrzymują się na niskim poziomie. Bank poprawił pozycję kapitałową.

Pierwsze półrocze 2026 roku to czas skutecznej operacjonalizacji strategii Accelerate 2030. W II kw. odnotowaliśmy dalszy rozwój biznesu w obu segmentach i wzrost liczby Klientów. Wzrosła sprzedaż kont, a także aktywność oraz poziom transakcyjności klientów detalicznych. Odnotowaliśmy również bardzo dobry poziom sprzedaży kredytów we wszystkich kategoriach. W segmencie Klientów instytucjonalnych zrealizowaliśmy wzrost portfela kredytowego, wzmacniając przy tym naszą wiodącą pozycję w obszarze CIB, co przełożyło się na bardzo dobry wynik z tytułu opłat i prowizji. Zamykamy II kw. z satysfakcją, stawiając sobie ambitne cele dalszego wzrostu skali biznesu w kolejnych miesiącach - mówi Przemek Gdański, Prezes Zarządu BNP Paribas Bank Polska.

**Wynik z działalności bankowej w II kw. 2026 r.****2,0 mld zł**
+3,1% kw/kw, -3,3% r/r**Zysk netto w II kw. 2026 r.****600 mln zł**
+59,8% kw/kw, -18,3% r/r**Zysk brutto w II kw. 2026 r.****979 mln zł**
+54,9% kw/kw, -0,2% r/r**Wartość portfela kredytowego Klientów instytucjonalnych na koniec II kw. 2026 r.****61,9 mld zł**
+1,9% kw/kw, +9,7% r/r**Wartość portfela kredytowego Klientów indywidualnych na koniec II kw. 2026 r.****35,4 mld zł**
+2,8% kw/kw, +7,9% r/r**Tier1 na koniec II kw. 2026 r.****14,72%**
+130 pb. kw/kw, +38 pb. r/r

- Wartość portfela kredytów brutto Klientów indywidualnych: 35,4 mld zł (+7,9% r/r)
- Wartość portfela kredytów brutto Klientów instytucjonalnych: 61,9 mld zł (+9,7% r/r)
- Sprzedaż produktów inwestycyjnych w II kw.: 3,0 mld zł (-2,9% r/r)
- Sprzedaż kredytów konsumpcyjnych w II kw.: 2,8 mld zł (+28,9 % r/r)
- Sprzedaż kredytów hipotecznych w II kw.: 1,8 mld zł (+138.7 % r/r)
- Sprzedaż kont osobistych w II kw.: 59,3 tys. (+4,7% r/r)
- Liczba użytkowników kanałów zdalnych: 1,8 mln (+4,5% r/r)



- w tym aplikacji mobilnej GOMobile: 1,4 mln (+9,7% r/r)
- Suma bilansowa: 180,9 mld zł (+7,3% r/r)
- Kredyty Klientów brutto: 97,4 mld zł (+9,1% r/r)
- Depozyty Klientów: 136,6 mld zł (+6,0 % r/r)
- Wynik z działalności bankowej w II kw.: 2 025 mln zł (-3,3% r/r)
 - Wynik odsetkowy: 1 465 mln zł (-0,6% r/r)
 - Wynik prowizyjny: 353 mln zł (+7,6% r/r)
 - Wynik na działalności handlowej: 211 mln zł (-33,8% r/r)
- Ogólne koszty administracyjne, łącznie z amortyzacją w II kw.: 828 mln zł (+5,3% r/r)
- Koszty ryzyka kredytowego kwartalnie: -34 pb. wobec +8 pb. rok wcześniej
- Koszty ryzyka prawnego CHF: 41 mln zł wobec 249 mln rok wcześniej
- Rentowność w I półroczu 2026 r.: ROTE 13,4% (-9,4 p.p. r/r), C/I 47,3 % (+5,5 p.p. r/r), C/I bez kosztów BFG: 41,3% (+3,7 p.p. r/r)
- Stabilna i bezpieczna pozycja płynnościowa – wskaźnik kredyty (netto) / depozyty: 69,5% (+2,0 p.p. r/r)
- Pozycja kapitałowa powyżej minimów regulacyjnych – współczynnik kapitału Tier 1 (skonsolidowany): 14,72%

Wzrosty we wszystkich kluczowych kategoriach wyniku

Grupa Kapitałowa BNP Paribas Bank Polska w II kw. znacząco poprawiła zysk netto w porównaniu do I kw., raportując wynik na poziomie 600 mln zł (+59,8% kw/kw, -18,3% r/r). Na spadek w ujęciu rocznym znaczący wpływ miała podwyżka CIT (wzrost z 19% do 30%). Zysk brutto wyniósł 979 mln zł (+54,9% kw/kw, -0,2% r/r).

Dzięki wzrostom wszystkich podstawowych kategorii, wynik z działalności bankowej sięgnął 2,0 mld zł (+3,1% kw/kw, -3,3% r/r). Stabilizacja marży odsetkowej dzięki optymalizacji kosztu finansowania i wzrostowi portfela kredytowego wsparła kwartalny wzrost wyniku odsetkowego do poziomu 1,5 mld zł (+1,3% kw/kw, -0,6% r/r). Bank wypracował także bardzo dobry, powyżej znormalizowanego kwartalnego poziomu, wynik z tytułu opłat i prowizji: 353 mln zł (+12,2% kw/kw, +7,6% r/r). Istotny wpływ na ten rezultat miały duże transakcje zrealizowane w obszarze CIB oraz wzrost transakcyjności w obszarze Bankowości Detalicznej. Wynik na działalności handlowej wyniósł 211 mln zł (+2,6% kw/kw, -33,8% r/r). Spadek w porównaniu z analogicznym okresem 2025 r., to przede wszystkim efekt braku porównywalnych transakcji instrumentami stopy procentowej z Klientami.

Grupa konsekwentnie utrzymuje koszty pod kontrolą. W II kw. 2026 r. koszty administracyjne oraz amortyzacja wyniosły 828 mln zł (-21,8% kw/kw, +5,3% r/r). Spadek kosztów w ujęciu kwartalnym jest związany z brakiem jednorazowych rocznych opłat na BFG oraz KNF. Pozostałe kategorie kosztowe nieznacznie wzrosły (średnio 1% kw/kw).

Wskaźnik koszty/dochody w ujęciu bez kosztów BFG wyniósł w I półroczu 2026 r. 41,3% (-0,5 pp kw/kw, +3,7 pp r/r).

Rekord sprzedaży kredytów dla Klientów indywidualnych, wzrost salda w obu segmentach

W II kw. 2026 r. istotnie wzrosło saldo kredytów udzielonych przez Bank BNP Paribas. Na koniec tego okresu wynosiło 97,4 mld zł. (+2,2% kw/kw, +9,1% r/r). Wartość kredytów Klientów instytucjonalnych sięgnęła 61,9 mld zł (+1,9% kw/kw, +9,7% r/r), a indywidualnych 35,4 mld zł (+2,8% kw/kw, +7,9% r/r). W pierwszym z tych segmentów na uwagę zasługuje wzrost portfela kredytów przedsiębiorstw (+2,1% kw/kw, +13,2% r/r), głównie kredytów inwestycyjnych. Wśród Klientów indywidualnych rosła zarówno wartość portfela kredytów konsumpcyjnych (+3,4% kw/kw, +7,1% r/r), jak i mieszkaniowych (+2,4% kw/kw, +8,5% r/r). Łączna sprzedaż kredytów dla Klientów indywidualnych sięgnęła 4,7 mld i była rekordowa w historii banku.



Wartość zrównoważonego finansowania udzielonego przez bank (wyznaczana wg wewnętrznej metodologii banku) osiągnięta na koniec II kw. 15,2 mld zł (+4,0% kw/kw, +39,4% r/r).

Wartość środków, które Klienci zdeponowali w Banku BNP Paribas wyniosła na koniec omawianego okresu 136,6 mld zł (bz. kw/kw, +6,0% r/r). W segmencie Klientów instytucjonalnych saldo depozytów wzrosło do 78,3 mld zł (+1,9% kw/kw, +8,0% r/r) po sezonowym odpływie w ub. kw. W przypadku Klientów indywidualnych nastąpił kwartalny spadek depozytów do 58,2 mld zł (-2,4% kw/kw, +3,4% r/r) przy jednoczesnej optymalizacji marż.

Podobnie, jak w poprzednich okresach, w II kw. kontynuowany był wzrost wartości produktów inwestycyjnych. Ich łączna wartość na koniec czerwca wyniosła 28,1 mld zł. (+6,0% kw/kw, +27,8% r/r).

Spadek liczby pozwów w sprawach frankowych, lepsza pozycja kapitałowa

Jakość portfela kredytowego Grupy BNP Paribas Bank Polska pozostaje bardzo dobra, a poziom udziału NPL w portfelu kredytowym jest niski i stabilny (2,6%, -0,1 pp kw/kw i -0,6 p.p. r/r).

W II kw. negatywny wpływ ryzyka prawnego portfela CHF na wyniki Grupy BNP Paribas Bank Polska obniżył się w porównaniu z poprzednimi okresami i wyniósł 41 mln zł. Do 227 spadła liczba nowych pozwów. W I kw. 2026 r. było ich 282, a w IV kw. 2025 r. - 281.

Współczynniki kapitałowe istotnie się poprawiły dzięki zwiększeniu o ok. 1,5 mld zł funduszy własnych Grupy w wyniku podziału zysku netto za 2025 i pozostają istotnie powyżej wymogów regulacyjnych. Tier1 na koniec II kw. wyniósł 14,72% (+130 pb. kw/kw, +38 pb. r/r). TCR wyniósł 18,02% (+123 pb. kw/kw, +58 pb. r/r).

Dynamiczny wzrost liczby Klientów i użytkowników bankowości mobilnej

Liczba Klientów Banku BNP Paribas korzystających z GOMobile wyniosła na koniec II kw. blisko 1,4 mln (+3,0% kw/kw, +9,7% r/r). Użytkownicy aplikacji wykonali w tym okresie 19,5 mln (+6,8%, +11,8%) transakcji BLIK. Liczba tokenów w portfelach cyfrowych na koniec II kw. sięgnęła 698 tys. (+3,4% kw/kw, +7,2% r/r).

Bank zakończył II kw. z 2,8 mln obsługiwanych Klientów (+2,5% kw/kw). Wzrosła zarówno liczba Klientów indywidualnych (we wszystkich podsegmentach: Mass, Affluent oraz Private Banking), jak i instytucjonalnych (we wszystkich podsegmentach: Mikro, MŚP i Korporacyjny).

Sieć Banku BNP Paribas obejmowała na koniec II kw. 352 Centra Klienta, z których 178 to placówki bezgotówkowe (bez klasycznej obsługi kasowej). Na koniec omawianego okresu już 148 centrów było certyfikowanych jako „Obiekty bez barier”, tj. w pełni dostosowane do potrzeb klientów z niepełnosprawnościami lub ograniczeniami w poruszaniu się. Każda placówka sieci posiada certyfikat „OK SENIOR”, który potwierdza dostępność rozwiązań ułatwiających obsługę osób starszych.

Wybrane skonsolidowane dane finansowe (w tys. zł)

Rachunek zysków i strat	I poł. 2026	I poł. 2025	Zmiana r/r	II kw. 2026	II kw. 2025	zmiana r/r	I kw. 2026
Wynik z tytułu odsetek	2 910 421	2 967 667	-1,9%	1 464 607	1 473 341	-0,6%	1 445 814
Wynik z tytułu opłat i prowizji	667 688	655 611	1,8%	353 024	328 122	7,6%	314 664
Wynik z działalności bankowej	3 989 296	4 212 172	-5,3%	2 025 240	2 094 195	-3,3%	1 964 056
Ogólne koszty administracyjne i amortyzacja	(1 888 259)	(1 762 680)	7,1%	(828 363)	(786 418)	5,3%	(1 059 896)



Odpisy netto z tytułu oczekiwanych strat kredytowych	(143 009)	(9 004)	1488,3%	(80 516)	18 239	-	(62 493)
Wynik na działalności operacyjnej	1 808 374	2 126 225	-14,9%	1 074 943	1 076 658	-0,2%	733 431
Zysk netto	975 166	1 475 294	-33,9%	599 822	733 846	-18,3%	375 344
przypadający na jedną akcję w zł	6,59	9,91	-33,5%	4,06	4,93	-17,6%	2,54

Bilans	30.06.2026	31.03.2026	30.06.2025
Aktywa razem	180 863 762	177 344 972	168 548 558
Kredyty łącznie (brutto)	97 372 275	95 271 052	89 279 664
Zobowiązania wobec Klientów	141 437 258	136 578 858	129 261 652
Kapitał własny razem	17 066 094	17 874 832	15 828 219
Adekwatność kapitałowa	30.06.2026	31.03.2026	30.06.2025
Łączny współczynnik kapitałowy	18,02%	16,79%	17,44%
Współczynnik kapitału Tier 1	14,72%	13,42%	14,34%